ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестая сессия шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября 2015 года № 65

Об особенностях составления и утверждения проекта
бюджета города Котовска в 2016 году

Рассмотрев проект решения «Об особенностях составления и утверждения
проекта бюджета города Котовска в 2016 году», разработанный в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30
сентября 2015 г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения
проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по
бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского
Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие:
1.1. абзаца первого статьи 2, пунктов 2, 3 статьи 13, пункта 1 статьи

14,пункта 5 статьи 18, пункта 1 статьи 21, пунктов 1, 2 статьи 30,пункта 1 статьи
31,статьи 32, абзаца первого пункта 1, абзацевпервогоитретьего пункта 6 статьи
33, пункта 1 статьи 36, пунктов 1, 2 статьи 37,абзаца седьмого статьи43,абзаца
третьегопункта 2 статьи 45,абзацев первого и третьего пункта 3 статьи 49,
пунктов 4,6 статьи 51,абзацев четвертого,шестого, седьмого пункта 2 статьи 54,
абзацев восьмого, девятого пункта 2, пункта 3,пункта 4 статьи 54,абзацев пятого,
седьмого,девятого пункта 1, пункта 2 статьи 55, пункта 4 статьи 56, пункта 5
статьи 58 Положения «О бюджетном устройствеи бюджетном процессе в городе
Котовске», утвержденного решением Котовского городского Совета народных
депутатов от 28.07.2011 № 255 «Об утверждении Положения «О бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске» в части планового
периода (за исключением прогноза социально -экономического развития города
и основных направлений бюджетной и налоговой политики города).

2. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
городе Котовске, утвержденное решением Котовского городского Совета
народных депутатов от 28.07.2011 № 255 следующие изменения:

в пункте 1 статьи 56 слова «не позднее 15 ноября текущего года» заменить
словами «не позднее 25 ноября текущего года»;

2

в абзаце первом пункта 3 статьи 56 слова «в течение 3 суток» заменить
словами «в течение 1 суток»;

в абзаце втором пункта 3 статьи 56 слова «в течение 10 дней» заменить
словами «в течение 3 дней»;

в пункте 4 статьи 56 слова «в течение трех дней» заменить словами «в
течение 2 дней»;

в пункте 2 статьи 57 слова «не позднее 20 дней» заменить словами «не
позднее 10 дней»;

в пункте 3 статьи 57 слова «в течение 10 дней» заменить словами «в
течение 5 дней»;

в пункте 1 статьи 59 слова «в течение 5 дней» заменить словами «в
течение 3 дней»;

в статье60 слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 3
дней», слова «в течение 10 дней» заменить словами «в течение 5 дней»;

в пункте 2 статьи 61 слова «в течение 30 дней» заменить словами «в
течение 20 дней»;

в пункте 3 статьи 61слова «в течение 10 дней» заменить словами «в
течение 5 дней»;

в пункте 5 статьи 61 слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в 2­
дневный срок».

3. Установить, что изменения указанные в пункте 2 настоящего решения
действуют исключительно в 2015 году.

4. Установить, что в 2015 году:
1) изменения показателей сводной бюджетной росписи бюджета города на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в части показателей 2016 и
2017 годов не осуществляются;

2) договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета
города приняты обязательства, подлежащие оплате в 2016 году и (или) в 2017
году, по инициативе получателя средств бюджета города в связи с недоведением
ему лимитов бюджетных обязательств на указанные годы не расторгаются;

3 ) заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение
расходных обязательств города Котовска на период, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, допускается на
основании постановлений администрации города Котовска.

4)установить, что положения подпункта 1 пункта 4 настоящего решения
не применяются к лимитам бюджетных обязательств на 2016 и 2017 годы,
сформированным за счет средств Дорожного фонда города Котовска.

5. Установить, что в 2016 году:
5.1. договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета

города в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств
приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе
получателей средств бюджета города в связи с недоведением ему лимитов
бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;

5.2. на основании постановления администрации города Котовска
допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих

3

возникновение расходных обязательств города Котовска на период,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования (размещения) на сайте сетевого издания «ТОП
68Тамбовский портал» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (www.top68.ru).

Председатель Котовского городского
Совета народных депутатов А.В.Кочетков

http://www.top68.ru/